
Pieniądze na rozwój firmy - gdzie je znaleźć

Prowadzenie własnej firmy wiąże się ze sporymi wydatkami. Jeśli 
rozpoczynasz działalność, możesz skorzystać z dofinansowania ze środków 
UE albo innych funduszy przeznaczonych dla nowych firm. Wraz z rozwojem 
firmy, zwiększać się będzie Twoje zapotrzebowanie na kapitał. Będziesz go 
potrzebował zarówno na pokrycie bieżących zobowiązań np. wobec 
dostawców, jak również zobowiązań długoterminowych z tytułu zakupu 
samochodów, nowych budynków, czy innych inwestycji w rozwój 
działalności. Część z tych zobowiązań możesz pokrywać ze środków 
własnych. Co zrobić, gdy masz szansę na duże zamówienie, ale potrzebujesz 
pieniędzy np. na zakup surowców?

Kredyty bankowe czy leasing, pozwolą Ci rozwijać firmę bez konieczności posiadania dużych zasobów 
finansowych.

Nie każda firma może liczyć na korzystny kredyt w banku – tutaj dobrym rozwiązaniem, szczególnie dla 
mniejszych podmiotów, mogą być m.in. fundusze pożyczkowe (zobacz: Podlaska Fundacja Rozowju 
Regionalnego).

Pamiętaj też o możliwości pozyskania środków na rozwój z funduszy UE. Poznaj możliwości finansowania 
rozwoju działalności z pomocą funduszy UE w ramach Programów Operacyjnych. Dofinansowanie na 
prowadzenie prac badawczych i rozwojowych, infrastrukturę do badań i wdrażanie innowacji możesz dostać z 
Programu Inteligentny Rozwój, Programu Polska Wschodnia oraz z programu regionalnego w Twoim 
województwie (zobacz: www.rpo.wrotapodlasia.pl). Aktualne konkursy dla firm na badania i rozwój znajdziesz na 
Portalu Funduszy Europejskich w wyszukiwarce dotacji.

Jeśli masz oryginalny pomysł na firmę zajmującą się np. nowoczesnymi technologiami, na rynku znajdziesz wiele 
możliwości finansowania innowacyjnych firm. Dla tych, które dopiero zaczynają działalność atrakcyjne mogą być 
programy finansowania startupów albo np. crowdfunding.

Polski Fundusz Rozwoju
Polski Fundusz Rozwoju oferuje wsparcie finansowe i doradcze dla firm, które mają pomysł na rozwój.
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PS. Można również skorzystać z instrumentów oferowanych przez Urząd Pracy - osoby bezrobotne mogą ubiegać 
się o bezzwrotną dotację na prowadzenie własnej działalności gospodarczej. Pytaj o szczegóły w Powiatowym 
Urzędzie Pracy: http://puphajnowka.pl/
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